ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Trang, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học – chống mù chữ và

phổ cập giáo dục trung học cơ sở xã Ba Trang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư 07/2016/BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 quy định về

điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 18/VBHN–BGD ĐT ngày 20/5/2014 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành, quy định, điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ

cập giáo dục Mầm non năm tuổi;

Căn cứ Công văn số 1244/GDĐT ngày 04/10/2001 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Quảng Ngãi về việc thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục tiểu học – chống mù

chữ và phổ cập giáo dục trung học cơ sở;

Căn cứ Công văn số 1054/GDĐT-MN ngày 05/7/2010 của Sở GD&ĐT

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5

tuổi;

 Theo đề nghị của trường PTDTBT TH&THCS Ba Trang tại Tờ trình số

01/TTr – BCĐ.PC xã Ba Trang, ngày 27/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi,

phổ cập giáo dục tiểu học – chống mù chữ và phổ cập giáo dục trung học cơ sở

(viết gọn là Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục và chống mù chữ) gồm các ông (bà) có

tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục và chống mù chữ có trách nhiệm giúp

UBND xã lập kế hoạch, triển khai thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học – chống mù chữ và phổ cập giáo dục

trung học cơ sở theo đúng các công văn hướng dẫn của ngành giáo dục và đào tạo.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng - thống kê, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, Hiệu trưởng

các trường học có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Phòng GD&ĐT;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

       CHỦ TỊCH

         Phạm Văn Thích

3

DANH SÁCH

BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC MẦM NON, GIÁO DỤC TIỂU HỌC

CHỐNG MÙ CHỮ VÀ PHỔ CẬP GIÁO DỤC THCS

(Kèm theo Quyết định số:  194/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND xã Ba

Trang)

1. Trưởng ban

Ông Phạm Văn Nhoi  - Phó Chủ tịch UBND xã Ba Trang

2. Các phó trưởng ban

Ông Đặng Quang Khanh       - Phó hiệu trưởng Trường  PTDTBT TH&THCS

Ba Trang

Bà Phạm Thị Phê                   - Hiệu trưởng Trường Mầm Non Ba Trang

3. Các uỷ viên

Ông Phạm Văn Sâm                - Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam xã Ba Trang

Ông Đinh Quang Thạch        - Bí thư xã đoàn xã Ba Trang

Ông Đinh Văn Gối               - Chủ tịch Hội nông dân xã Ba Trang

Ông Nguyễn Minh Hải          - Hiệu trưởng Trường  PTDTBT TH&THCS Ba

Trang

Bà Phạm Thị Húi - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã Ba Trang

Ông Lê Ngọc Danh                         - Phó hiệu trưởng Trường  PTDTBT TH&THCS

Ba Trang

Bà Nguyễn Thị Công                   - Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Ba Trang

4. Thư ký

Ông Phạm Văn Hợp                - Phụ trách phổ cập trường PTDTBT TH&THCS

Ba Trang

Bà Nguyễn Thị Thúy - Phụ trách phổ cập  trường Mầm Non Ba Trang

		2023-09-28T13:43:08+0700

		2023-09-28T17:13:48+0700

		2023-09-28T17:13:48+0700

		2023-09-28T17:13:48+0700